ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 935/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia  ao Instituto  Itajaí  Sustentável  (INIS),  solicitando especial
atenção  para  que  realizem  estudo  e  avaliem  a  possibilidade  da  aquisição  de  um
equipamento  de  Raio  X  e  instrumentalização  para  atender  os  animais  na  Unidade  de
Atendimento Provisório de Animais (UAPA).

JUSTIFICATIVA:

Na UAPA  (canil municipal) chegam diariamente muitos animais vitimas de atropelamentos
e maus-tratos. Com a aquisição de um  aparelho de Raio X, o diagnóstico  se torna mais
preciso. Esse equipamento é crucial para a decisão do profissional que esta tratando do
animal.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MAIO DE 2020

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD